

سماحہ تی جیم لہ توزخورما تو: بے یے کوه ژیان نه نی هزی عراق و پهکها تکان پردی گیشتنن بے جیهان



له چوارچه وای ساردانه کی به قزای توز خورما تو و گوندکانی دوروباری له میانای ساردانه کی به پارزگای سلاحدین، بے یز عراق مار جیم سار کی هاوپه یمانتی هزکانه دوتی نیشتمانی چاوی به کومسک له شوخ و پیاوه دیارکانه قزای به له سارجم پهکها تکان کوه، له چاوی به کوه وتنه سماحہ تی دوپاتی کردوه که خشویستی کی زه ز بایخی زریان به نیم شارخ شویستی هه یه که به شاری شهیدان و باخی بے یه کوه ژیان.

سماحہ تی جیم نامازی کرد که توز خورما تو وه عراق کی بچووکراوه وای له بهر ئوه ای باوشی به هه مو پهکها تله سار کی کانه کردوتوه له عراق و کورد و تورکمانوه، دوپاتی کردوه که تیرر هه ویداوه له جهر بے یه کوه ژیان بدات بهام خه اگری خه که هه مو ئوه پلانا نی بووچه کردوه .

سماحہ تی جیم دوپاتی کردوه که بے یه کوه ژیان و فری عراق ئینکار ناکرت بکه کو په یوسته نیم په یوه ندیله نوانیان له چوارچه وای ناسنامه ی نیشتمانی که کهر وه یه بخرت، جختیشی کردوه له سار په یوسته زگرته تایبته مندی به کتری له ووی ناینی و رش نبیری و نه توه بی گوتیشی هه ولکانه لایردن هه یه که له گوتانه قورنانه پیرز ناگونجه که داوای زگرته له له فری و هه مچه شنی دگرته و به سارچاوه دوه مته ند بوونی رش نبیری و که مته لایته هه ژمار دکرته.

سماحہ تی وونیکردوه، که به شداری ره که کانه سارجم پهکها تکان له جهن و به نکان له گه یه په یام کی وونه به بے یه کوه ژیان و هاوانی بوونی استه قینه، گوتیشی به ووردنی فری ولاتای ئوه یه بیکه یه نامراز که به فراوانی وای عراق له ناوچه که و له جیهان، وه ئوه ای له ساردانی پافرنسیس له عراق ویدا که نه نام کی سروشتی بوونی پهکها تی مته سیحی ره سن بو له ولات.

سماحہ تی داوای کرد پاپقشتی به کیزی نیشتمانی بکن و ره وکانی ژیان له توزخورما تو پته و بکن تابینه نمونه یه کی کامه که مته گه یی و بے یه کوه ژیان له نوان ره له کانه.

گوتیشی عراق ئهر له پهکشک وتنه کی جری دایه له سار ناستی سیاسی و ئمنی و ناووری و که مته لایته ، له وان شنه ئوه بینه و ره که شه یه که له هه مو که رته کانه ئوه ش په یوستی به سوپاس گوزار و کارکردن هه یه به ئوه ای ئوه واقعیه ئه رنیه به ره و په ش بینه.

له که تایی، سماحہ تی داوای کرد پهکها تکانی قزای که به فراوانی به شداری له هه یزاردنه کانه داها توو بکن و کار له سار نو کردنه وای کarte دنگدان بکن تا نو بنه رایه نی کی باش له ووی سیاسی به توزخورما تو زامن بکن به ئوه ای خرمته داها تووی شار که بکن.